

Wałbrzych, 03.07.2024r.

do wszystkich Wykonawców  
ubiegających się o udzielenie zamówienia

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. Dostawa sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla WSSE „INVEST-PARK” Sp. z o.o. - z podziałem na 2 części. CZĘŚĆ 1 i 2.**

## ODPOWIEDZI

na pytania dot. treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz załączników.

### Pytanie nr 1

§ 2 ust. 8 Projektu umowy

*Korzyści i ciężary związane z przedmiotem umowy, jak też niebezpieczeństwo jego uszkodzenia lub przypadkowej utraty przechodzą na Zamawiającego z chwilą podpisania protokołu zdawczo – odbiorczego, w którym zawarta będzie decyzja Zamawiającego o odbiorze dostarczonego przedmiotu zamówienia.*

W jaki sposób wykonawca może odpowiadać za potencjalne niebezpieczeństwo uszkodzenia lub przypadkowej utraty gdy przedmiot umowy znajduje się w posiadaniu Zamawiającego, który ma 7 dni na spisanie protokołu zdawczo-odbiorczego?

Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie tego punktu umowy?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje o zmianie zapisu § 2 ust. 8 Załącznika nr 4 - Projektu umowy, na brzmienie:

*„Korzyści i ciężary związane z przedmiotem umowy, jak też niebezpieczeństwo jego uszkodzenia lub przypadkowej utraty przechodzą na Zamawiającego z chwilą podpisania ilościowego protokołu odbioru przedmiotu umowy”.*

### Pytanie nr 2

§ 5 ust. 4 Projektu umowy

*Okres gwarancji dla poszczególnych elementów przedmiotu zamówienia (w miejscu użytkowania sprzętu), liczony jest od dnia ich odbioru zgodnie z postanowieniami § 2 i wynosi:*

- dla komputerów przenośnych (laptopów biznesowych): 3 lata,

- dla stacji dokujących: 1 rok,

- dla komputerów przenośnych (laptopów gamingowych): 3 lata,

Standardowo w okresie gwarancji producenci nie naprawiają stacji dokujących tylko wymieniają na wolne od wad. Czy Zamawiający zgadza się na wyłącznie stacji dokujących z konieczności posiadania gwarancji on-site?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje o zmianie zapisów § 5 ust. 4 Załącznika nr 4 do SWZ - Projektu umowy oraz Załącznik nr 5 do SWZ – Specyfikacji technicznej w zakresie gwarancji stacji dokujących.

W związku z powyższym § 5 ust. 4 Załącznika nr 4 do SWZ - Projektu umowy otrzymuje brzmienie:

*„Okres gwarancji dla poszczególnych elementów przedmiotu zamówienia, liczony jest od dnia ich odbioru zgodnie z postanowieniami § 2 i wynosi:*

- dla komputerów przenośnych (laptopów biznesowych): ... lata (zgodnie z ofertą Wykonawcy, jednak nie krótszy niż 3 lata), w miejscu użytkowania sprzętu,

- dla stacji dokujących: ... lata (zgodnie z ofertą Wykonawcy, jednak nie krótszy niż 1 rok),

- dla komputerów przenośnych (laptopów gamingowych): ... lata (zgodnie z ofertą Wykonawcy, jednak nie krótszy niż 3 lata), w miejscu użytkowania sprzętu.

Załącznik nr 5 do SWZ – Specyfikacja techniczna, dla części 1 w zakresie stacji dokującej otrzymuje brzmienie:

24	Stacja dokująca	Dedykowana do oferowanego laptopa stacja dokująca z dodatkowym własnym zasilaczem, umożliwiającą podłączenie 2 dodatkowych monitorów. Dedykowana stacja dokująca w rozumieniu Zamawiającego jest wyprodukowana przez tego samego producenta co oferowany laptop a Zamawiający dopuszcza połączenie stacji dokującej z laptopem za pomocą dedykowanego kabla. Podłączona do laptopa stacja ma zapewnić jego ładowanie przy wykorzystaniu zasilacza stacji dokującej. Stacja dokująca musi umożliwiać uruchomienie laptopa z poziomu stacji dokującej bez konieczności używania przycisku laptopa. Minimum 1 rok gwarancji.
----	-----------------	--

### Pytanie nr 3

§ 5 ust. 6 Projektu umowy

Wykonawca zobowiązuje się na własny koszt i ryzyko usunąć wszystkie usterki gwarancyjne, które wystąpiły w okresie gwarancji, choćby zgłoszone po jego upływie (nie później jednak niż w ciągu miesiąca od upływu okresu gwarancji)

W SWZ Zamawiający podał termin gwarancji odpowiednio rok i 3 lata. Czy Zamawiający zgadza się na usunięcie części punktu 5-6 zapisu „zgłoszone po jego upływie (nie później jednak niż w ciągu miesiąca od upływu okresu gwarancji)” ze względu na brak możliwości realizacji roszczenia gwarancyjnego przez serwis producenta po upływie okresu gwarancji, co koliduje z wymaganym stawianymi przez Zamawiającego co do wykonania naprawy.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

### Pytanie nr 4

§ 5 ust.7 Projektu umowy

Czas reakcji i tryb udzielania gwarancji dla poszczególnych elementów przedmiotu umowy:  
dla komputerów przenośnych:

▪ naprawa i zgłoszenia w trybie NBD (Next Business Day) w siedzibie Zamawiającego lub miejscu użytkowania sprzętu („On-Site”).

Czas reakcji Serwisu Producenta lub Autoryzowanego Partnera Serwisowego Producenta to następny dzień roboczy ale sam czas naprawy jest zazwyczaj dłuższy, ze względów stricte technicznych. Czy w związku z tym Zamawiający zgadza się na dodanie zapisu: „czas naprawy do 14 dni kalendarzowych”?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

### Pytanie nr 5

§ 6 ust. 1 pkt 3 Projektu umowy

Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Strony ustalają następujące kary umowne: za niedotrzymanie terminu usunięcia wad stwierdzonych przy odbiorze, podczas sprawdzania przez Zamawiającego sprzętu lub w okresie rękojmi i gwarancji w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki.

Ponieważ Zamawiający narzuca aby naprawy gwarancyjne były realizowane przez Serwisu Producenta lub Autoryzowanego Partnera Serwisowego Producenta w trybie on-site pozbawia tym samym Wykonawcę kontroli nad nimi jednocześnie obarczając go odpowiedzialnością. Czy w związku z tym Zamawiający zgadza się na wykreślenie z punktu 6-1-3 zapisu mówiącego „lub w okresie rękojmi i gwarancji”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

**Pytanie nr 6**

§ 6 ust. 1 pkt 2 Projektu umowy

za niedotrzymanie przez Wykonawcę terminu zakończenia realizacji zamówienia określonego w § 2 ust. 1 w wysokości 0,1 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, Wysokość kary jest abuzywna. Czy Zamawiający zgadza się aby była obliczana tylko na podstawie części niezrealizowanej? Aby punkt 6-1-2 brzmiał:

„za niedotrzymanie przez Wykonawcę terminu zakończenia realizacji zamówienia określonego w § 2 ust. 1 w wysokości 0,1 % wartości części przedmiotu umowy z wadami, za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy wolnego od wad”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

**Pytanie nr 7**

§ 6 ust. 1 pkt 3 Projektu umowy

w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki Wysokość kary jest abuzywna. Czy Zamawiający zgadza się aby była obliczana tylko na podstawie części z wadami? Aby punkt 6-1-2 brzmiał:

„w wysokości 0,1 % wartości części przedmiotu umowy z wadami, za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

**Pytanie nr 8**

Zapytanie do zapisów specyfikacji:

Stacja dokująca

Dedykowana do oferowanego laptopa stacja dokująca z dodatkowym własnym zasilaczem, umożliwiającą podłączenie 2 dodatkowych monitorów. Dedykowana stacja dokująca w rozumieniu Zamawiającego jest wyprodukowana przez tego samego producenta co oferowany laptop a Zamawiający dopuszcza połączenie stacji dokującej z laptopem za pomocą dedykowanego kabla. Podłączona do laptopa stacja ma zapewnić jego ładowanie przy wykorzystaniu zasilacza stacji dokującej. Stacja dokująca musi umożliwiać uruchomienie laptopa z poziomu stacji dokującej bez konieczności używania przycisku laptopa. Minimum 1 rok gwarancji świadczonej w miejscu użytkowania sprzętu.

Producenci sprzętu nie udzielają gwarancji z naprawą na miejscu w trybie „on-site” na akcesoria takie jak stacje dokujące, klawiatury, myszy itp.

Naprawa takich podzespołów odbywa się poprzez wymianę na nowy sprzęt ale trzeba go odesłać do serwisu producenta sprzętu.

Pytanie czy dopuszczają Państwo naprawę akcesoriów takich jak stacja dokująca w formie wysyłkowej w trybie serwisowym „carry-in”

**Odpowiedź:**

Tak, zamawiający dopuszcza naprawę stacji dokującej w formie wysyłkowej w trybie serwisowym „carry-in”. Ponadto Zamawiający informuje o zmianie zapisów dot. stacji dokującej zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

W konsekwencji wprowadzonych zmian Zamawiający publikuje:

Załącznik nr 4 - Projekt umowy – tekst jednolity po zmianach z dnia 03.07.2024r.

Załącznik nr 5 – Specyfikacja techniczna (część 1 i 2) – tekst jednolity po zmianach z dnia 03.07.2024r.

Paulina Kosini

*Kosini*  
Departament Administracji  
i Zakupów – Pion Zakupów

10/10/10

10/10/10  
10/10/10  
10/10/10